
57. Ogólnopolska Konferencja Ochrony Roślin Sadowniczych
W dniach 11 i 12 lutego 2014 r. w Centrum Kongresowym Ossa odbyła się 57. Ogólnopolska
Konferencja Ochrony Roślin Sadowniczych pod hasłem . „Integrowana ochrona roślin
gwarancją owoców wysokiej jakości”. Organizatorami Konferencji byli  Zakład Ochrony Roślin
Sadowniczych i Zakład Upowszechniania Nauki Instytutu Ogrodnictwa, firma Bayer CropScience
oraz Komitet Ochrony Roślin Polskiej Akademii Nauk.
Honorowy Patronat nad Konferencją objął Pan Stanisław Kalemba – Minister Rolnictwa i
Rozwoju Wsi.
Oficjalnego otwarcia Konferencji dokonał dyrektor Instytutu Ogrodnictwa – prof. dr hab.
Franciszek Adamicki oraz dyrektor firmy Bayer CropScience Polska – Christophe Dumont, którzy
serdecznie powitali zaproszonych gości oraz licznie zgromadzonych uczestników.
Ważnym punktem tegorocznego spotkania było wręczenie przez Panią Krystynę Gurbiel –
Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi Srebrnego Krzyża Zasługi prof. dr. hab. Józefowi
Robakowi – Kierownikowi Zakładu Ochrony Roślin Warzywnych Instytutu Ogrodnictwa.
Podczas pierwszej sesji, której przewodniczyła prof. dr hab. Danuta Sosnowska – dyrektor
Instytutu Ochrony Roślin w Poznaniu, dr Bogusław Rzeźnicki, zastępca dyrektora Departamentu
Hodowli i Ochrony Roślin MRiRW –omówił nowe przepisy prawne dotyczące integrowanej ochrony
roślin. Od 1 stycznia b. roku wszyscy profesjonalni użytkownicy środków ochrony roślin są
zobowiązani do stosowania zasad tego systemu zgodnie z postanowieniami art. 14 dyrektywy
2009/128/WE oraz rozporządzenia nr 1107/2009.Główny Inspektor Ochrony Roślin i Nasiennictwa
mgr Tadeusz Kłos przedstawił uwarunkowania związane z eksportem owoców.  W kolejnych
wystąpieniach zostały omówione aktualne problemy ochrony roślin przed chorobami, szkodnikami i
chwastami–, Referaty wprowadzające wygłosili prof. Piotr Sobiczewski i prof. Barbara Łabanowska.
Na zakończenie Sesji Plenarnej przedstawiono informację o posterach, towarzyszących Konferencji,
Sesję drugą poprowadził prof. dr hab. Zbigniew T. Dąbrowski – przewodniczący Komitetu Ochrony
Roślin PAN, a w swoim wystąpieniu podkreślił na co należy zwracać uwagę przy wdrażaniu
Dyrektywy 2009/128/WG w uprawach sadowniczych. W dalszej części sesji pracownicy naukowi
Instytutu Ogrodnictwa i przedstawiciele firmy Bayer CropScience Polska omówili m.in. zmiany w
Programie Ochrony Roślin Sadowniczych na 2014 r., przybliżyli informacje o nowych środkach do
ochrony sadów i jagodników. Prof. Jerzy. Lisek przedstawił problemy związane z regulacją
zachwaszczenia. Przedstawiono także zagadnienia  zagrożeń wynikających z pozostałości środków
ochrony roślin w owocach i problem pojawiających się na rynku podrabianych środków ochrony
roślin.
Drugiego dnia Konferencji Sesjom przewodniczyły prof. Mirosława Cieślińska i prof. Barbara
Łabanowska. Obrady rozpoczęto referatem o integrowanej ochronie roślin w Polsce i na świecie
wygłoszonym przez prof. Beatę Meszkę, a w kolejnych referatach szczegółowo omówiono  ochronę
roślin sadowniczych przed chorobami, m.in. parchem jabłoni, zarazą ogniową, chorobami
przechowalniczymi, a także przed szkodnikami drzew i krzewów owocowych m.in. miodówką
gruszową, mszycami, wielkopąkowcem porzeczkowym i przeziernikiem porzeczkowcem, roztoczem
truskawkowcem. Przedstawiono także ważny i bardzo aktualny temat wykorzystania feromonów w
ochronie drzew owocowych przed szkodnikami. Drugi dzień Konferencji zamknął referat dotyczący
przewidywanych zmian w opłacalności produkcji wybranych gatunków roślin sadowniczych po
wprowadzeniu zasad ochrony obowiązujących w integrowanej produkcji owoców.
Prelegentami tegorocznej Konferencji w Ossie byli głównie pracownicy naukowi Zakładu Ochrony
Roślin Sadowniczych Instytutu Ogrodnictwa, a także przedstawiciele firmy Bayer CropScience
Polska, MRiRW, GIORiN, SGGW w Warszawie, a autorami lub współautorami posterów byli
również przedstawiciele Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach; Uniwersytetu
Przyrodniczego w Wiedniu (Austria), Instytutu Sadownictwa w Samochvałovichi (Białoruś);
Instytutu Ochrony Roślin w Poznaniu oraz Firmy Koppert Polska. Łącznie wygłoszono 24 referaty i
przedstawiono 30 posterów.
W tegorocznym spotkaniu wzięło udział ok 1200 osób, które mogły zapoznać się z ofertą handlową
35 firm z branży sadowniczej prezentujących maszyny, sprzęt, środki produkcji oraz oferujących
usługi związane z ochroną sadów i plantacji jagodowych.
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